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PROCESO SELECTIVO PARA O INGRESO COMO PERSOAL FUNCIONARIO DE CARREIRA NO 
CONCELLO DE GUITIRIZ NUNHA PRAZA DENOMINADA CONSERXE DE COLEXIO E OUTRAS 
INSTALACIÓNS MUNICIPAIS (BOP núm. 182, do 07.08.2024) 
 
1 IDENTIFICACIÓN DAS PERSOAS ASPIRANTES PRESENTADAS 
 
Ao obxecto de continuar co proceso selectivo, o Tribunal, en sesión pública celebrada o 
19.03.2025 no Salón de Plenos do Concello de Guitiriz, procede á apertura do sobre que contén as 
tarxetas co número de control e os datos identificativos das persoas que participan no proceso 
selectivo, resultando tal e como se sinala a continuación:  
 

NÚMERO DE CONTROL APELIDOS E NOME 
02 Ambroa Prieto, Montserrat 
03 Campello Lodeiro, Adrián 
04 Díaz Redondo, María Jesús 
05 Pena Miragaya, Úrsula 
06 Roibás Vigo, Fernando 
07 Pérez Rey, Brais 
08 Rodríguez López, Eva 
09 Álvarez del Castillo, Monika 
10 Goldar García, José Miguel 
11 Martínez Neira, Miguel Ángel 
13 González Fontaiñas, Francisco Javier 
15 López Mosquera, María Fátima 
16 Del Río Del Río, Alberto 
17 Freire del Valle, Rubén 
18 Rodríguez López, Jorge 
19 Quijada López, Adriana 
21 Santamarina Porto, Lucía 
23 Freire Caamaño, Tania 
24 Losada Ansede, Nuria 
25 Arias Loureiro, María Paz 
26 Rodríguez Gegunde, Laura María 
27 García Sestelo, Marta 
28 López Fernández, Sonia 
29 Costa Rivas, Álvaro 
30 Portas Muinelo, César 
31 Ares Bello, Andrés 
32 Fernández Camaño, Alberto 
33 Rosende Otero, María Jesús 
34 González Álvarez, Alberto 
35 Ben Resúa, José Mario 
36 Núñez Porto, Uxía 
37 Doce Uzal, Faustino 
40 Fidalgo Vila, José Enrique 
45 Losada Villares, Noelia 
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2 RESOLUCIÓN DE ALEGACIÓN 
O Tribunal, reunido en sesión de data 19.03.2025 acorda por unanimidade estimar parcialmente a 
alegación formulada por Dona Úrsula Pena Miragaya, contra as cualificacións da primeira proba 
(publicadas na páxina web da entidade o día 07.03.2025), modificando a puntuación outorgada da 
persoa aspirante co número de control 05. 
 
3 CUALIFICACIÓNS FINAIS  
Revisadas as cualificacións provisionais da primeira proba, publicadas na páxina web da entidade 
o día 07 de marzo de 2025, e tendo en conta a alegación presentada, modifícase a cualificación da 
persoa aspirante co número de control 05. O Tribunal outorga, por unanimidade, as seguintes 
cualificacións: 

PRIMEIRA PARTE 

Nº de 
Control 

RESPOSTAS 
CUALIFICACIÓN 
PARTE TEÓRICA 

(A-B) 
Correctas 

(A) 
Correctas  

x 0,2 
Incorrectas 

(B) 
Incorrectas x 

0,067 

En 
branco 

02 23 4,6 19 1,273 8 3,327 
03 34 6,8 13 0,871 3 5,929 
04 27 5,4 23 1,541 0 3,859 
05 41 8,2 5 0,335 4 7,865 
06 13 2,6 32 2,144 5 0,456 
07 35 7 13 0,871 2 6,129 
08 25 5 23 1,541 2 3,459 
09 23 4,6 25 1,675 2 2,925 
10 24 4,8 21 1,407 5 3,393 
11 25 5 17 1,139 8 3,861 
13 33 6,6 12 0,804 5 5,796 
15 38 7,6 8 0,536 4 7,064 
16 44 8,8 3 0,201 3 8,599 
17 23 4,6 25 1,675 2 2,925 
18 2 0,4 8 0,536 40 0,000 
19 41 8,2 6 0,402 3 7,798 
21 36 7,2 4 0,268 10 6,932 
23 21 4,2 27 1,809 2 2,391 
24 16 3,2 13 0,871 21 2,329 
25 19 3,8 25 1,675 6 2,125 
26 31 6,2 12 0,804 7 5,396 
27 31 6,2 17 1,139 2 5,061 
28 33 6,6 15 1,005 2 5,595 
29 34 6,8 6 0,402 10 6,398 
30 32 6,4 10 0,670 8 5,730 
31 36 7,2 14 0,938 0 6,262 
32 25 5 12 0,804 13 4,196 
33 39 7,8 8 0,536 3 7,264 
34 22 4,4 23 1,541 5 2,859 
35 30 6 14 0,938 6 5,062 
36 21 4,2 23 1,541 6 2,659 
37 39 7,8 8 0,536 3 7,264 
40 19 3,8 14 0,938 17 2,862 
45 31 6,2 17 1,139 2 5,061 



 
 

  3 
 

 
SEGUNDA PARTE 

Nº de Control CUALIFICACIÓN PARTE PRÁCTICA 

03 6,750 
05 6,650 
07 8,750 
13 6,400 
15 9,300 
16 9,650 
19 8,000 
21 6,800 
26 7,900 
27 7,500 
28 8,900 
29 9,750 
30 8,900 
31 9,300 
33 5,300 
35 9,650 
37 9,800 
45 6,150 

 
: 

CUALIFICACIÓN TOTAL DA PRIMEIRA PROBA 

Nº de Control 
CUALIFICACIÓN 
PARTE TEÓRICA 

CUALIFICACIÓN 
PARTE PRÁCTICA 

CUALIFICACIÓN 
PRIMEIRA PROBA 

03 5,929 6,750 12,679 

05 7,865 6,650 14,515 
07 6,129 8,750 14,879 
13 5,796 6,400 12,196 
15 7,064 9,300 16,364 
16 8,599 9,650 18,249 
19 7,798 8,000 15,798 
21 6,932 6,800 13,732 
26 5,396 7,900 13,296 
27 5,061 7,500 12,561 
28 5,595 8,900 14,495 
29 6,398 9,750 16,148 
30 5,730 8,900 14,630 
31 6,262 9,300 15,562 
33 7,264 5,300 12,564 
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CUALIFICACIÓN TOTAL DA PRIMEIRA PROBA 

Nº de Control 
CUALIFICACIÓN 
PARTE TEÓRICA 

CUALIFICACIÓN 
PARTE PRÁCTICA 

CUALIFICACIÓN 
PRIMEIRA PROBA 

35 5,062 9,650 14,712 
37 7,264 9,800 17,064 
45 5,061 6,150 11,211 

 
O Tribunal ordena as puntuacións de maior a menor, resultando do seguinte xeito: 
 

Nº de Control APELIDOS E NOME CUALIFICACIÓN 

16 Del Río Del Río, Alberto 18,249 
37 Doce Uzal, Faustino 17,064 
15 López Mosquera, María Fátima 16,364 
29 Costa Rivas, Álvaro 16,148 
19 Quijada López, Adriana 15,798 
31 Ares Bello, Andrés 15,562 
07 Pérez Rey, Brais 14,879 
35 Ben Resúa, José Mario 14,712 
30 Portas Muinelo, César 14,630 
05 Pena Miragaya, Úrsula 14,515 
28 López Fernández, Sonia 14,495 
21 Santamarina Porto, Lucía 13,732 
26 Rodríguez Gegunde, Laura María 13,296 

03 Campello Lodeiro, Adrián 12,679 

33 Rosende Otero, María Jesús 12,564 
27 García Sestelo, Marta 12,561 
13 González Fontaiñas, Francisco Javier 12,196 
45 Losada Villares, Noelia 11,211 

 

4 SEGUNDA PROBA (GALEGO) 
Todas as persoas aspirantes presentadas acreditan estar en posesión do nivel de galego esixido na 
convocatoria (Celga 2)
 

5 RELACIÓN DA PERSOA SELECCIONADA  
O Tribunal elabora a relación da persoa seleccionada, ao ser a persoa coa maior puntuación, 
resultando tal e como se sinala a continuación:  
 

APELIDOS E NOME 

DEL RÍO DEL RÍO, ALBERTO 
 
 



 
 

  5 
 

 
6 PROPOSTA DE NOMEAMENTO (Base 8.3) 
O Tribunal, á vista da relación da persoa aspirante seleccionada, propón á alcaldía que se resolva o 
procedemento selectivo nomeando a DON ALBERTO DEL RÍO DEL RÍO, para ocupar a praza denominada  
CONSERXE DE COLEXIO E OUTRAS INSTALACIÓNS MUNICIPAIS, escala de administración xeral, subescala 
subalterna, Agrupacións Profesionais, do cadro de persoal funcionario do Concello de Guitiriz, ao obter a 
maior cualificación final. 
 
7 BOLSA DE TRABALLO (Base 8.4) 
O Tribunal establece a seguinte bolsa de traballo cos aspirantes que superaron os exercicios e que non 
foron seleccionados, por orde de maior puntuación, atendendo á base 8.4.: 
 

Nº de orde na bolsa 
de traballo 

APELIDOS E NOME CUALIFICACIÓN 

1 Doce Uzal, Faustino 17,064 
2 López Mosquera, María Fátima 16,364 
3 Costa Rivas, Álvaro 16,148 
4 Quijada López, Adriana 15,798 
5 Ares Bello, Andrés 15,562 
6 Pérez Rey, Brais 14,879 
7 Ben Resúa, José Mario 14,712 
8 Portas Muinelo, César 14,630 
9 Pena Miragaya, Úrsula 14,515 

10 López Fernández, Sonia 14,495 
11 Santamarina Porto, Lucía 13,732 
12 Rodríguez Gegunde, Laura María 13,296 

13 Campello Lodeiro, Adrián 12,679 

14 Rosende Otero, María Jesús 12,564 
15 García Sestelo, Marta 12,561 
16 González Fontaiñas, Francisco Javier 12,196 
17 Losada Villares, Noelia 11,211 

 
 
A secretaria do Tribunal, 


